
İKİ 
Sosyal ve Duygusal Gelişim Bülteni  

Duygusal zeka ve bileşenlerinin öğrenme ortamların-
da eğitim kalitesi, insan ilişkileri hatta akademik başa-
rı üzerindeki etkisini geçtiğimiz bültenlerde incele-
miştik. Bu senenin ilk sayısında ise sizleri yeni bir 
kavramla tanıştırmak isteriz: “Duygusal Okur Yazar-
lık” 

Duygusal okuryazarlığa ve duygusal zekaya ilişkin 
yapılan tanımlara bakıldığında iki grup arasında net 
bir ayrım yapılmadığı görülmektedir. Duygusal zeka, 
herhangi bir kimsenin duygusal dünyası ile ilgili yete-
nekleri, becerileri şeklinde ifade edilirken duygusal 
okuryazarlık, bireyin besleyip geliştirebildiği anlayış-
lar, yetenekler ve stratejiler dünyası” olarak ifade edil-
mektedir. (Kandemir,M.&Dündar, H., 2008) 

Bocchino (1999),duygusal zeka ile duygusal okurya-
zarlık arasındaki ayrımı şöyle netleştirmektedir:“ 
Duygusal zeka karakteristiktir; kişilik dinamiği ve po-
tansiyeli kişinin içerisinde beslenip geliştirilebilir. 
Duygusal okuryazarlık ise kişinin kendisinin bebek-
likten yaşamının sonuna kadar besleyip geliştirebile-
ceği algı, beceri ve stratejiler bütünüdür”.  

Görüldüğü gibi duygusal zeka ve okuryazarlığa ilişkin 
net ayrımlar yapılmamıştır. Fakat literatürü incelediği-
mizde duygusal zeka kavramının doğuştan gelen bir 
potansiyel, kişilik dinamiği olduğunu; duygusal  

Duygusal Okur Yazarlık ve Olumlu Sınıf  İklimine Katkıları 

  

  KOÇ İlköğretim Okulu'nda tüm sınıf düzeylerinde İkinci Adım Programı uygulanmaya 
başlandı.      

 ALEV İlköğretim Okulu ve KOÇ İlköğretim Okulu'nda tüm ilköğretim öğretmenleri 
için "Sınıf Ortamında Sosyal Duygusal Gelişimi Destekleyici Yaklaşımlar" eğitimi dü-
zenlendi  

120 sınıf ve branş öğretmeni: Sosyal duygusal gelişim kavramı,sosyal ve duygusal gelişi-
min öğretmenlik mesleğindeki yeri ve önemi,sınıf ortamında sosyal duygusal gelişimi 
destekleyici yaklaşımlar konularında 3 saat süren uygulamalı bir eğitim aldılar. 
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Biliyor musunuz? 

İstanbul Kültür Üniversitesi 
Ceza Hukuku Uygulama ve 
araştırma Merkezi öğretim 
üyesi Yard.DoçDr.Münevver 
Mertoğlu’nun 2012 yılında 
İstanbul’da 13 ilçede, her 
gruptan 9 okul olmak üze-
re,117 okulda,2535 aldığı veri-
lere dayanarak yaptığı araştır-
mada okullarda fiziksel şidde-
tin önemli bir artış içerisinde 

olduğu bulunmuştur.  

 
 okuryazarlığın ise sonradan geliştirilen duyuşsal süreçle-
rin algılanmasına ve kullanılmasına ilişkin beceriler bütü-
nü olduğunu söylemek mümkündür.  

Duygusal Okur-Yazarlığın Bileşenleri 

1) Duygularınızın farkında olmak: Burada bahsedilen 
duygularınızı isimlendirebilmeniz ve güçlü duygularını-
zı (öfke,kızgınlık vb.) fark edebilmenizdir. 

2) Güçlü bir empati becerisine sahip olmak: Karşınızda-
kinin duygularını,duygunun şiddetini ve o duyguyu 
ortaya çıkaran motivasyonu anlayabilmenizdir. 

3) Duygularınızı yönetmeyi öğrenmek: Olumlu ya da da-
ha güçlü duygularınızı nasıl ifade edeceğinizi ve aktara-
cağınızı bilmenizdir. 

4) Yol açtığınız duygusal hasarı tamir edebilmek: İlişkiler-
de yol açtığımız duygusal kırgınlıkları fark edip, so-
rumluluk alarak onarmaya çalışmanızdır. 

5)  Yukarıda bahsi geçen becerilerin hepsini bir araya ge-
tirerek, günlük yaşantınızda bunların etkileşim halinde 
çalışmasını sağlamak ise duygusal okur yazarlığın en 
son bileşenidir. 
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Duygusal Okur Yazarlığın Olumlu Sınıf  İklimine  
Katkıları 

Rogers (1961)’ a göre, sınıf atmosferinde, bir problem durumundan sonra gerçek bir öğrenmenin meydana gel-
mesi için öğrenme ortamında olan üç temel öğenin olması gerekmektedir. Bu üç öğe, tutarlılık (Kişinin başkaları 
tarafından olduğu, göründüğü gibi algılanması), empatik anlama( karşıdaki kişinin yerine kendimizi koyulması) 
ve şartsız kabul (sıcak ilgiye dayalı, yargılamasız, kişisel tatmine yönelik olmayan tutumlardır) dur. Bir nevi duy-
gusal okuryazar bir sınıf ortamı olarak değerlendirebileceğimiz böyle bir ortamda öğrencide var olan öğrenme 
ve diğer potansiyeller açığa çıkmaktadır. 

Bu potansiyel ile biliyoruz ki; 

 Öğrencinin ve öğretmenin sınıfa aidiyet hissetme duygusu artmakta ve öğrenmenin kalitesi yükselmektedir. 

 Duygusal okuryazar bir sınıf iklimi öğrencinin akademik başarısına olumlu yönde etki etmektedir. 

 Sınıf içinde zorbalık oranı, algılanan empatik atmosferin artışı ile düşmektedir. 

 Yine pek çok öğrencinin sınıf içinde algıladıkları empatik atmosfer ile öğrencilerin benlik saygıları arasında 
düşük düzeyde düz ve doğrusal yönde anlamlı bir ilişki bulunmuştur. 

 Ayrıca duygusal okuryazarlık oranının fazla olduğu bir sınıf ikliminde öğretmenlerin de mesleki tükenmişlik 
yaşama olasılığı daha düşüktür. 

Daniel Goleman, dünya çapında 

beş milyonun üzerinde satışa ula-

şan Duygusal Zekanın yanı sıra 

İşbaşında Duygusal Zeka ve Yeni 

Liderler adlı kitaplarında, zeki ol-

manın anlamını yeniden tanımla-

mıştı. Şimdi de biyoloji ve beyin 

bilimi alanlarındaki en son bulgu-

ların çığır açıcı bir senteziyle, bey-

nimizin "bağlantı kurmak üzere donatıldığını" ortaya 

koyuyor. Kişiler arası ilişkilerimiz açısından şaşırtıcı an-

lamları olan yeni bir dilim dalını araştıran Goleman’ın 

en temel keşfi şu: bizler sosyalleşebilen varlıklarız, çev-

remizdeki kişilerle sürekli beyinden beyne bağlantı ku-

ruyoruz. Bizim başkalarına, başkalarının da bize karşı 

tepkileri, kalbimizden bağışıklık sistemimize kadar her 

şeyi etkileyen hormonların hızla salgılanmasına yol açı-

yor ve iyi ilişkiler vitamin, kötü ilişkilerse zehir etkisi 

İKİ bu sayısında öneriyor…. 

Yeni Eğitimlerimiz Başlıyor!!  

Eğitimci ve Ebeveynler için Çocukların 

Sosyal ve Duygusal Zekalarını Destekle-

meye Yönelik Programlar 

 

Çocukların sosyal-duygusal gelişimlerini destekleme-

ye yönelik yeni eğitim programlarımız başlıyor! 

Ebeveynlere yönelik bir seminer ve bir atölye çalış-

mamız var. Sınıf öğretmenleri için hazırlanan 3 haf-

talık atölye çalışmasının yanı sıra, okul yöneticileri 

için bir seminerimiz ve tüm okul çalışanlarına yöne-

lik de bir sunumumuz hazır... 

 

 Daha ayrıntılı bilgi almak için İkinci Adım ekibi-

ne ulaşabilirsiniz: 0 216 384 59 22 
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